

**烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心**  
**公司债券半年度报告**  
**(2017 年)**

二〇一七年八月

## 重要提示

公司董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担相应的法律责任。

本公司半年度报告未经审计。

## 重大风险提示

截止 2017 年 6 月 30 日，公司资产总额为 32.96 亿元，流动资产为 26.03 亿元，资产规模较 2016 年 12 月 31 日略有下降，且以流动资产为主，以土地为主的存货在总资产中比重较高，资产流动性易受土地变现能力的影响。

## 目录

|   |    |
|---|----|
| 重要提示.....                               | 2  |
| 重大风险提示.....                             | 3  |
| 释义.....                                 | 6  |
| 第一节 公司及相关中介机构简介.....                    | 7  |
| 一、 公司基本信息.....                          | 7  |
| 二、 信息披露负责人.....                         | 7  |
| 三、 信息披露网址及置备地.....                      | 7  |
| 四、 报告期内控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员变更情况..... | 8  |
| 五、 中介机构情况.....                          | 8  |
| 六、 中介机构变更情况.....                        | 8  |
| 第二节 公司债券事项.....                         | 8  |
| 一、 债券基本信息.....                          | 8  |
| 二、 募集资金使用情况.....                        | 9  |
| 三、 资信评级情况.....                          | 9  |
| 四、 报告期内增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施变更情况.....      | 10 |
| 五、 持有人会议召开情况.....                       | 11 |
| 六、 受托管理人履职情况.....                       | 11 |
| 第三节 财务和资产情况.....                        | 11 |
| 一、 是否被会计师事务所出具非标准审计报告.....              | 11 |
| 二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正.....            | 12 |
| 三、 主要会计数据和财务指标.....                     | 12 |
| 四、 主要资产和负债变动情况.....                     | 12 |
| 五、 逾期未偿还债务.....                         | 13 |
| 六、 权利受限资产情况.....                        | 13 |
| 七、 其他债券和债务融资工具的付息兑付情况.....              | 13 |
| 八、 对外担保的增减变动情况.....                     | 13 |
| 九、 银行授信情况及偿还银行贷款情况.....                 | 13 |
| 第四节 业务和公司治理情况.....                      | 13 |
| 一、 公司业务情况.....                          | 13 |
| 二、 公司主要经营情况.....                        | 14 |
| 三、 严重违约情况.....                          | 15 |
| 四、 公司独立性情况.....                         | 15 |
| 五、 非经营性往来占款或资金拆借情况.....                 | 15 |
| 六、 公司治理、内部控制情况.....                     | 16 |
| 第五节 重大事项.....                           | 16 |
| 一、 关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项.....           | 16 |
| 二、 关于破产相关事项.....                        | 16 |
| 三、 关于司法机关调查事项.....                      | 16 |
| 四、 其他重大事项的信息披露情况.....                   | 16 |
| 第六节 发行人认为应当披露的其他事项.....                 | 17 |
| 第七节 备查文件目录.....                         | 18 |
| 附件 审计报告、财务报表及附注.....                    | 20 |
| 母公司资产负债表.....                           | 23 |

|                  |    |
|------------------|----|
| 合并利润表.....       | 25 |
| 母公司利润表.....      | 26 |
| 合并现金流量表.....     | 27 |
| 母公司现金流量表.....    | 29 |
| 合并所有者权益变动表.....  | 31 |
| 母公司所有者权益变动表..... | 34 |
| 担保人财务报表.....     | 37 |

## 释义

|             |   |   |
|-------------|---|---|
| 发行人、公司、本公司  | 指 | 烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心                        |
| 本期债券        | 指 | 总额为 6 亿元人民币的 2014 年烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心企业债券 |
| 主承销商、中泰证券   | 指 | 中泰证券股份有限公司                                |
| 债权代理人、账户监管人 | 指 | 兴业银行股份有限公司烟台分行                            |
| 资信评级机构      | 指 | 大公国际资信评估有限公司                              |
| 募集说明书       | 指 | 《2014 年烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心企业债券募集说明书》       |
| 上交所         | 指 | 上海证券交易所                                   |
| 报告期         | 指 | 2017 年 1-6 月                              |
| 《公司法》       | 指 | 《中华人民共和国公司法》                              |

## 第一节 公司及相关中介机构简介

### 一、公司基本信息

|          |                    |
|----------|--------------------|
| 中文名称     | 烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心 |
| 中文简称     | 无                  |
| 外文名称（如有） | 无                  |
| 外文缩写（如有） | 无                  |
| 法定代表人    | 矫丽丽                |
| 注册地址     | 烟台市莱山区桐林路 16 号     |
| 办公地址     | 烟台市莱山区枫林路 24 号     |
| 邮政编码     | 264003             |
| 公司网址     | 无                  |
| 电子信箱     | 无                  |

### 二、信息披露负责人

|      |                |
|------|----------------|
| 姓名   | 许诺             |
| 联系地址 | 烟台市莱山区枫林路 24 号 |
| 电话   | 0535-6891885   |
| 传真   | 0535-6891599   |
| 电子信箱 | 无              |

### 三、信息披露网址及置备地

|                  |  |
|------------------|--|
| 登载半年度报告的交易场所网站网址 | www.sse.com.cn<br>www.chinabond.com.cn |
| 半年度报告备置地         | 烟台市莱山区枫林路 24 号                         |

**四、报告期内控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员变更情况****(一) 报告期内控股股东、实际控制人的变更情况**

报告期内公司控股股东、实际控制人未发生变更。

**(二) 报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况**

适用 不适用

**五、中介机构情况**

债券代码：124666.SH, 1480216.IB

债券简称：PR 莱山债, 14 莱山债

**(一) 会计师事务所**

|           |   |
|-----------|---|
| 名称        | 无 |
| 办公地址      | 无 |
| 签字会计师（如有） | 无 |

**(二) 债权代理人**

|      |                   |
|------|-------------------|
| 名称   | 兴业银行股份有限公司烟台分行    |
| 办公地址 | 烟台市芝罘区南大街 261-7 号 |
| 联系人  | 宫大庆               |
| 联系电话 | 0535-2151981      |

**(三) 资信评级机构**

|      |                             |
|------|-----------------------------|
| 名称   | 大公国际资信评估有限公司                |
| 办公地址 | 北京市朝阳区霄云路 26 号鹏润大厦 A 座 29 层 |

**六、中介机构变更情况**

适用 不适用

**第二节 公司债券事项****一、债券基本信息**

单位：亿元 币种：人民币

|          |                              |
|----------|------------------------------|
| 1、债券代码   | 124666.SH, 1480216.IB        |
| 2、债券简称   | PR 莱山债, 14 莱山债               |
| 3、债券名称   | 2014 年烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心企业债券 |
| 4、发行日    | 2014 年 4 月 21 日              |
| 5、到期日    | 2021 年 4 月 21 日              |
| 6、债券余额   | 4.8                          |
| 7、利率（%）  | 7.45                         |
| 8、还本付息方式 | 本期债券每年付息一次，年度付息款项自付息日起不另     |

|                 |  |
|-----------------|--|
|                 | 计利息。每年付息时按债权登记日日终在债券登记托管机构托管名册上登记的各债券持有人所持债券面值所应获利息进行支付。本期债券的本金在本期债券存续期的第 3 年至第 7 年分期兑付，第 3 年至第 7 年每年末分别兑付本期债券本金的 20%。 |
| 9、上市或转让场所       | 上海证券交易所  |
| 10、投资者适当性安排     | 面向合格投资者  |
| 11、报告期内付息兑付情况   | 已按时兑付利息及分期偿还本金。  |
| 12、特殊条款的触发及执行情况 | 已于 2017 年 4 月 21 日分期偿还本金的 20%。   |

## 二、募集资金使用情况

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：124666.SH, 1480216.IB

|                            |   |
|----------------------------|---|
| 债券简称                       | PR 莱山债，14 莱山债                                 |
| 募集资金专项账户运作情况               | 已按照约定开立，并运作规范。                                |
| 募集资金总额                     | 6   |
| 募集资金期末余额                   | 0   |
| 募集资金使用情况                   | 募集资金已按照募集说明书承诺的用途，全部投放到位。                     |
| 募集资金使用履行的程序                | 依规履行相关的内部审批程序。                                |
| 募集说明书承诺的用途、使用计划及其他约定       | 4.5 亿元用于莱山区城区道路改造及配套设施工程项目，1.5 亿元用于逛荡河综合整治项目。 |
| 是否与约定相一致*                  | 是   |
| 履行的募集资金用途变更程序（如有）          | 无   |
| 募集资金用途变更程序是否与募集说明书约定一致（如有） | 不适用   |
| 如有违规使用，是否已经及时整改（如有）        | 不适用   |
| 其他需要说明的事项                  | 无   |

## 三、资信评级情况

### （一）跟踪评级情况

适用  不适用

|            |                                |
|------------|--------------------------------|
| 债券代码       | 124666.SH, 1480216.IB          |
| 债券简称       | PR 莱山债，14 莱山债                  |
| 评级机构       | 大公国际资信评估有限公司                   |
| 评级报告出具时间   | 2017 年 6 月 15 日                |
| 评级结论（主体）   | AA                             |
| 评级结论（债项）   | AA                             |
| 评级展望       | 稳定                             |
| 标识所代表的含义   | 偿还债务的能力很强，受不利经济环境的影响不大，违约风险很低。 |
| 上一次评级结果的对比 | 不变                             |
| 对投资者适当性的   | 未对投资者适当性产生影响                   |

|    |  |
|----|--|
| 影响 |  |
|----|--|

**(二) 主体评级差异**
适用 不适用
**四、报告期内增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施变更情况****(一) 增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施变更情况**
适用 不适用
**(二) 增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施的执行情况、变化情况****1、增信机制****(1) . 保证担保**

法人或其他组织保证担保

适用 不适用

自然人保证担保

适用 不适用

保证人情况在本报告期是否发生变化

适用 不适用

保证人是否为发行人控股股东或实际控制人

适用 不适用
**(2) . 抵押或质押担保**
适用 不适用
**(3) . 其他方式增信**
适用 不适用
**2、偿债计划或其他偿债保障**
适用 不适用

债券代码：124666.SH, 1480216.IB

|                       |                |
|-----------------------|----------------|
| 债券简称                  | PR 莱山债，14 莱山债  |
| 报告期内偿债计划和其他偿债保障措施执行情况 | 按照募集说明书的相关约定执行 |
| 与募集说明书的相关承诺是否一致       | 是              |

|                       |   |
|-----------------------|---|
| 与募集说明书的相关承诺不一致的情况（如有） | 无 |
| 相关变化对债券持有人利益的影响（如有）   | 无 |

### 3、专项偿债账户设置情况

适用 不适用

债券代码：124666.SH, 1480216.IB

|                       |                    |
|-----------------------|--------------------|
| 债券简称                  | PR 莱山债, 14 莱山债     |
| 账户资金的提取情况             | 已按照募集说明书的约定提取并偿还本息 |
| 与募集说明书的相关承诺是否一致       | 是                  |
| 与募集说明书的相关承诺不一致的情况（如有） | 无                  |
| 相关变化对债券持有人利益的影响（如有）   | 无                  |

### 五、持有人会议召开情况

适用 不适用

### 六、受托管理人履职情况

债券代码：124666.SH, 1480216.IB

|                      |   |
|----------------------|---|
| 债券简称                 | PR 莱山债, 14 莱山债  |
| 受托管理人履行职责情况          | 债权代理人负责履行受托管理职责，监督发行人经营状况、财务状况及偿债能力等可能影响本期债券兑付的因素，较好地履行了债权人代理人和账户监管人的职责，为保护本期债券投资者的利益发挥了积极作用。 |
| 是否存在利益冲突，及其风险防范、解决机制 | 否   |

## 第三节 财务和资产情况

### 一、是否被会计师事务所出具非标准审计报告

半年度财务报告是否被会计师事务所出具非标准审计报告

是 否 未经审计

上年度财务报告是否被会计师事务所出具非标准审计报告

是 否 未经审计

## 二、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

□适用 √不适用

## 三、主要会计数据和财务指标

## (一) 主要会计数据和财务指标 (包括但不限于)

单位：亿元 币种：人民币

| 项目           | 本期末   | 上年末   | 变动比例 (%) | 原因                 |
|--------------|-------|-------|----------|--------------------|
| 总资产          | 32.96 | 33.57 | -1.84    |                    |
| 归属母公司股东的净资产  | 19.75 | 19.16 | 3.08     |                    |
| 流动比率         | 3.10  | 2.62  | 18.26    |                    |
| 速动比率         | 1.36  | 1.21  | 12.19    |                    |
| 资产负债率 (%)    | 40.08 | 45.98 | -12.82   |                    |
| 项目           | 本期    | 上年同期  | 变动比例 (%) | 原因                 |
| 营业收入         | 1.15  | 1.14  | 0.91     |                    |
| 归属母公司股东的净利润  | 0.28  | 0.28  | 0.44     |                    |
| 经营活动产生的现金流净额 | 0.03  | 0.14  | -80.90   | 收到其他与经营活动有关的现金增长较多 |
| EBITDA       | 0.36  | 0.41  | -12.53   |                    |
| EBITDA 利息倍数  | 4.28  | 1.91  | 123.87   | 利息支出减少             |
| 贷款偿还率 (%)    | 100   | 100   | 0        |                    |
| 利息偿付率 (%)    | 100   | 100   | 0        |                    |

## 四、主要资产和负债变动情况

单位：亿元 币种：人民币

| 项目      | 本期末余额 | 上年末或募集说明书的报告期末余额 | 变动比例 (%) | 原因       |
|---------|-------|------------------|----------|----------|
| 货币资金    | 2.08  | 2.28             | -8.69    |          |
| 应收账款    | 3.21  | 3.47             | -7.48    |          |
| 其他应收款   | 6.04  | 6.13             | -1.38    |          |
| 存货      | 14.63 | 14.78            | -1.04    |          |
| 其他流动资产  | 0.07  | 0.07             | 0        |          |
| 流动资产合计  | 26.03 | 26.73            | -2.61    |          |
| 投资性房地产  | 0.19  | 0.19             | 0        |          |
| 固定资产    | 2.22  | 2.19             | 1.4      |          |
| 在建工程    | 4.51  | 4.46             | 1.1      |          |
| 非流动资产合计 | 6.92  | 6.84             | 1.17     |          |
| 资产总计    | 32.96 | 33.57            | -1.84    |          |
| 应付账款    | 0.55  | 0.27             | 101.78   | 短期应付账款增加 |
| 应交税费    | 0.50  | 0.57             | -12.26   |          |
| 应付利息    | 0.31  | 0.31             | 0        |          |
| 其他应付款   | 5.84  | 6.94             | -15.88   |          |

|             |       |       |       |  |
|-------------|-------|-------|-------|--|
| 一年内到期的非流动负债 | 1.20  | 1.20  | 0     |  |
| 流动负债合计      | 8.41  | 9.31  | -9.62 |  |
| 应付债券        | 4.80  | 4.80  | 0     |  |
| 非流动负债合计     | 4.80  | 4.80  | 0     |  |
| 负债合计        | 13.21 | 14.11 | -6.35 |  |

#### 五、逾期未偿还债务

适用 不适用

#### 六、权利受限资产情况

适用 不适用

#### 七、其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

适用 不适用

#### 八、对外担保的增减变动情况

单位：亿元 币种：人民币

公司报告期对外担保的增减变动情况：0.2

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额：3

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：是 否

#### 九、银行授信情况及偿还银行贷款情况

单位：亿元 币种：人民币

| 银行名称 | 综合授信额度 | 剩余额度 | 报告期内贷款偿还情况 |
|------|--------|------|------------|
| 无    | 0      | 0    | 按时偿还       |
| 合计   | 0      | 0    | —          |

### 第四节 业务和公司治理情况

#### 一、公司业务情况

|                      |   |
|----------------------|---|
| 公司从事的主要业务            | 主要从事城市基础设施建设、土地开发和国有资产运营等业务。                                      |
| 主要产品及其用途             | 基础设施建设  |
| 经营模式                 | 代建、土地开发、国有资产运营  |
| 所属行业的发展阶段、周期性特点、行业地位 | 烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心是烟台莱山区人民政府批准成立的全民所有制企业。企业主要职责是承担烟台市莱山区内城市基础性建设投 |

|                         |   |
|-------------------------|---|
|                         | <p>资，并负责对政府授权范围内国有资产的经营，主要从事城市基础设施建设、土地开发和国有资产运营等业务。城市基础设施建设是公司的主营业务之一。公司在承担莱山区城市基础设施建设中主要采取代建模式，通过代建模式，公司能够取得稳定的项目收入。</p> <p>土地开发是公司的重要业务之一，经烟台市政府同意，莱山区政府授权公司对莱山区规划内的部分土地进行前期的开发、整理。完成前期开发整理后的土地，通过转让方式收回投资和实现土地增值。土地转让价格与开发成本之间形成的土地增值部分，由莱山区政府全额返还，并确认为公司的经营收益。目前，公司主要承担莱山区核心街区迎春大街片区的土地开发工作。迎春大街位于莱山区核心地带，北起港城东大街，南至轸大路，全长 2020 米，是连接烟台空港与市行政中心的重要通道。</p> <p>国有资产运营方面，公司作为莱山区国有资产运营主体，主要承担辖区内经营性资产的经营管理。公司主要承担莱山区金贸中心大厦的经营管理。金贸中心大厦位于莱山区核心街区迎春大街，建筑面积 5.18 万平方米，主要用途为商业、办公。2010 年，莱山区政府将金贸中心大厦无偿划给公司，由公司负责对该大厦进行后续的经营管理，并按市场化原则对外租赁。</p> |
| 报告期内的重大变化及对经营情况和偿债能力的影响 | 无重大变化   |

## 二、公司主要经营情况

### （一）主要经营数据的增减变动情况

单位：亿元 币种：人民币

| 项目         | 报告期   | 上年同期  | 变动比率 (%) | 原因                 |
|------------|-------|-------|----------|--------------------|
| 营业收入       | 1.15  | 1.14  | 0.91     |                    |
| 营业成本       | 0.82  | 0.70  | 18.35    |                    |
| 销售费用       | -     | -     | -        |                    |
| 管理费用       | 0.10  | 0.20  | -48.62   | 业务扩张减慢，各项费用减少      |
| 财务费用       | 0.07  | 0.15  | -52.23   | 利息支出减少             |
| 经营活动现金流量净额 | 0.03  | 0.14  | -80.90   | 收到其他与经营活动有关的现金增长较多 |
| 投资活动现金流量净额 | -0.14 | -0.02 | 499.66   | 固定资产投资减少           |
| 筹资活动现金流量净额 | -0.08 | -0.15 | -45.41   | 利息支出减少             |

### （二）经营业务构成情况

单位：亿元 币种：人民币

| 项目     | 本期   |      |             | 上年同期 |      |             |
|--------|------|------|-------------|------|------|-------------|
|        | 收入   | 成本   | 收入占比<br>(%) | 收入   | 成本   | 收入占比<br>(%) |
| 主营业务   |      |      |             |      |      |             |
| 商品房销售  | 1.14 | 0.81 | 98.97       | 1.14 | 0.69 | 99.31       |
| 主营业务小计 | 1.14 | 0.81 | 98.97       | 1.14 | 0.69 | 99.31       |
| 其他业务   |      |      |             |      |      |             |
| 其他业务小计 | 0.01 | 0.01 | 0.03        | 0.01 | 0.01 | 0.69        |
| 合计     | 1.15 | 0.82 | 100         | 1.15 | 0.70 | 100         |

### (三) 其他损益来源情况

单位：亿元 币种：人民币

报告期利润总额：0.29

报告期非经常性损益总额：0

本期公司利润构成或利润来源的重大变化源自非主要经营业务：适用 不适用

### (四) 投资状况

#### 1、报告期内新增投资情况

报告期内公司无重大投资。

#### 2、重大股权投资

适用 不适用

#### 3、重大非股权投资

适用 不适用

### 三、严重违约情况

适用 不适用

### 四、公司独立性情况

公司自成立以来，严格按照《公司法》等有关法律、法规和《公司章程》的要求严格规范运作，在业务、机构、人员、资产和财务等方面与公司股东完全分开，具有独立、完整的资产和业务，具备面向市场自主经营的能力。

### 五、非经营性往来占款或资金拆借情况

#### (一) 非经营性往来占款和资金拆借

单位：亿元 币种：人民币

报告期内是否存在非经营性往来占款或资金拆借的情形：

否

报告期末非经营性往来占款和资金拆借合计：0

占合并口径净资产的比例（%）：0

是否超过 10%：是 否

## （二） 违规担保

适用 不适用

## 六、公司治理、内部控制情况

是否存在违反公司法、公司章程规定

是 否

执行募集说明书相关约定或承诺的情况

公司已按照募集说明书的要求履行相关约定及承诺。

## 第五节 重大事项

### 一、关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项

适用 不适用

### 二、关于破产相关事项

适用 不适用

### 三、关于司法机关调查事项

适用 不适用

### 四、其他重大事项的信息披露情况

#### （一） 《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条

| 重大事项                             | 有/无 | 临时公告披露日期 | 最新进展 | 对公司经营情况和偿债能力的影响 |
|----------------------------------|-----|----------|------|-----------------|
| 发行人经营方针、经营范围或生产经营外部条件等发生重大变化     | 无   |          |      |                 |
| 债券信用评级发生变化                       | 无   |          |      |                 |
| 发行人主要资产被查封、扣押、冻结                 | 无   |          |      |                 |
| 发行人发生未能清偿到期债务的违约情况               | 无   |          |      |                 |
| 发行人当年累计新增借款或对外提供担保超过上年末净资产的百分之二十 | 无   |          |      |                 |
| 发行人放弃债权或财产，超过上年末净资产的百分之十         | 无   |          |      |                 |

|                            |   |  |  |  |
|----------------------------|---|--|--|--|
| 发行人发生超过上年末净资产百分之十的重大损失     | 无 |  |  |  |
| 发行人作出减资、合并、分立、解散的决定        | 无 |  |  |  |
| 保证人、担保物或者其他偿债保障措施发生重大变化    | 无 |  |  |  |
| 发行人情况发生重大变化导致可能不符合公司债券上市条件 | 无 |  |  |  |

**(二) 提交股东大会审议的事项**

适用 不适用

**(三) 公司董事会或有权机构判断为重大的事项**

适用 不适用

**第六节 发行人认为应当披露的其他事项**

无。

## 第七节 备查文件目录

一、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表；

二、载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件（如有）；

三、报告期内在中国证监会指定网站上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿；

四、按照境内外其他监管机构、交易场所等的要求公开披露的半年度报告、半年度财务信息。

（以下无正文）

(本页无正文，为《烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心 2017 年公司债券半年度报告》  
盖章页)

烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心  
2017年8月22日



附件 审计报告、财务报表及附注

## 合并资产负债表

2017 年 6 月 30 日

编制单位：烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目                     | 期末余额             | 年初余额             |
|------------------------|------------------|------------------|
| <b>流动资产：</b>           |                  |                  |
| 货币资金                   | 207,919,201.31   | 227,699,657.32   |
| 结算备付金                  |                  |                  |
| 拆出资金                   |                  |                  |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 |                  |                  |
| 衍生金融资产                 |                  |                  |
| 应收票据                   |                  |                  |
| 应收账款                   | 321,296,377.11   | 347,272,914.53   |
| 预付款项                   |                  |                  |
| 应收保费                   |                  |                  |
| 应收分保账款                 |                  |                  |
| 应收分保合同准备金              |                  |                  |
| 应收利息                   |                  |                  |
| 应收股利                   |                  |                  |
| 其他应收款                  | 604,451,233.59   | 612,896,675.93   |
| 买入返售金融资产               |                  |                  |
| 存货                     | 1,462,753,879.33 | 1,478,200,794.56 |
| 划分为持有待售的资产             |                  |                  |
| 一年内到期的非流动资产            |                  |                  |
| 其他流动资产                 | 6,916,004.77     | 6,916,004.77     |
| 流动资产合计                 | 2,603,336,696.11 | 2,672,986,047.11 |
| <b>非流动资产：</b>          |                  |                  |
| 发放贷款和垫款                |                  |                  |
| 可供出售金融资产               |                  |                  |
| 持有至到期投资                |                  |                  |
| 长期应收款                  |                  |                  |
| 长期股权投资                 |                  |                  |
| 投资性房地产                 | 18,710,091.40    | 18,710,091.40    |
| 固定资产                   | 222,315,263.25   | 219,243,175.25   |
| 在建工程                   | 451,263,256.39   | 446,351,656.77   |
| 工程物资                   |                  |                  |
| 固定资产清理                 |                  |                  |
| 生产性生物资产                |                  |                  |
| 油气资产                   |                  |                  |
| 无形资产                   |                  |                  |
| 开发支出                   |                  |                  |
| 商誉                     |                  |                  |
| 长期待摊费用                 |                  |                  |
| 递延所得税资产                |                  |                  |
| 其他非流动资产                |                  |                  |
| 非流动资产合计                | 692,288,611.04   | 684,304,923.42   |
| 资产总计                   | 3,295,625,307.15 | 3,357,290,970.53 |

|                        |                  |                  |
|------------------------|------------------|------------------|
| <b>流动负债：</b>           |                  |                  |
| 短期借款                   |                  |                  |
| 向中央银行借款                |                  |                  |
| 吸收存款及同业存放              |                  |                  |
| 拆入资金                   |                  |                  |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 |                  |                  |
| 衍生金融负债                 |                  |                  |
| 应付票据                   |                  |                  |
| 应付账款                   | 55,455,492.43    | 27,483,621.08    |
| 预收款项                   |                  | 243,459.06       |
| 卖出回购金融资产款              |                  |                  |
| 应付手续费及佣金               |                  |                  |
| 应付职工薪酬                 |                  |                  |
| 应交税费                   | 50,214,512.69    | 57,231,918.29    |
| 应付利息                   | 31,228,767.12    | 31,228,767.12    |
| 应付股利                   |                  |                  |
| 其他应付款                  | 584,152,123.41   | 694,409,017.63   |
| 应付分保账款                 |                  |                  |
| 保险合同准备金                |                  |                  |
| 代理买卖证券款                |                  |                  |
| 代理承销证券款                |                  |                  |
| 划分为持有待售的负债             |                  |                  |
| 一年内到期的非流动负债            | 120,000,000.00   | 120,000,000.00   |
| 其他流动负债                 |                  |                  |
| 流动负债合计                 | 841,050,895.65   | 930,596,783.18   |
| <b>非流动负债：</b>          |                  |                  |
| 长期借款                   |                  |                  |
| 应付债券                   | 480,000,000.00   | 480,000,000.00   |
| 其中：优先股                 |                  |                  |
| 永续债                    |                  |                  |
| 长期应付款                  |                  |                  |
| 长期应付职工薪酬               |                  |                  |
| 专项应付款                  |                  |                  |
| 预计负债                   |                  |                  |
| 递延收益                   |                  |                  |
| 递延所得税负债                |                  |                  |
| 其他非流动负债                |                  |                  |
| 非流动负债合计                | 480,000,000.00   | 480,000,000.00   |
| 负债合计                   | 1,321,050,895.65 | 1,410,596,783.18 |
| <b>所有者权益：</b>          |                  |                  |
| 股本                     |                  |                  |
| 其他权益工具                 |                  |                  |
| 其中：优先股                 |                  |                  |
| 永续债                    |                  |                  |
| 实收资本                   | 70,000,000.00    | 70,000,000.00    |
| 资本公积                   | 1,405,213,100.00 | 1,405,213,100.00 |
| 减：库存股                  |                  |                  |

|               |                  |                  |
|---------------|------------------|------------------|
| 其他综合收益        |                  |                  |
| 专项储备          |                  |                  |
| 盈余公积          | 35,000,000.00    | 35,000,000.00    |
| 一般风险准备        |                  |                  |
| 未分配利润         | 464,361,311.50   | 436,481,087.35   |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 1,974,574,411.50 | 1,946,694,187.35 |
| 少数股东权益        |                  |                  |
| 所有者权益合计       | 1,974,574,411.50 | 1,946,694,187.35 |
| 负债和所有者权益总计    | 3,295,625,307.15 | 3,357,290,970.53 |

法定代表人：矫丽丽 主管会计工作负责人：姜皓腾 会计机构负责人：姜伟佳

### 母公司资产负债表

2017年6月30日

编制单位：烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目                     | 期末余额             | 年初余额             |
|------------------------|------------------|------------------|
| <b>流动资产：</b>           |                  |                  |
| 货币资金                   | 207,919,201.31   | 227,699,657.32   |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 |                  |                  |
| 衍生金融资产                 |                  |                  |
| 应收票据                   |                  |                  |
| 应收账款                   | 321,296,377.11   | 347,272,914.53   |
| 预付款项                   |                  |                  |
| 应收利息                   |                  |                  |
| 应收股利                   |                  |                  |
| 其他应收款                  | 604,451,233.59   | 612,896,675.93   |
| 存货                     | 1,462,753,879.33 | 1478200794.56    |
| 划分为持有待售的资产             |                  |                  |
| 一年内到期的非流动资产            |                  |                  |
| 其他流动资产                 | 6,916,004.77     | 6,916,004.77     |
| 流动资产合计                 | 2,603,336,696.11 | 2,672,986,047.11 |
| <b>非流动资产：</b>          |                  |                  |
| 可供出售金融资产               |                  |                  |
| 持有至到期投资                |                  |                  |
| 长期应收款                  |                  |                  |
| 长期股权投资                 |                  |                  |
| 投资性房地产                 | 18,710,091.40    | 18,710,091.40    |
| 固定资产                   | 222,315,263.25   | 219,243,175.25   |
| 在建工程                   | 451,263,256.39   | 446,351,656.77   |
| 工程物资                   |                  |                  |
| 固定资产清理                 |                  |                  |
| 生产性生物资产                |                  |                  |
| 油气资产                   |                  |                  |
| 无形资产                   |                  |                  |
| 开发支出                   |                  |                  |
| 商誉                     |                  |                  |
| 长期待摊费用                 |                  |                  |

|                        |                  |                  |
|------------------------|------------------|------------------|
| 递延所得税资产                |                  |                  |
| 其他非流动资产                |                  |                  |
| 非流动资产合计                | 692,288,611.04   | 684,304,923.42   |
| 资产总计                   | 3,295,625,307.15 | 3,357,290,970.53 |
| <b>流动负债：</b>           |                  |                  |
| 短期借款                   |                  |                  |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 |                  |                  |
| 衍生金融负债                 |                  |                  |
| 应付票据                   |                  |                  |
| 应付账款                   | 55,455,492.43    | 27,483,621.08    |
| 预收款项                   |                  | 243,459.06       |
| 应付职工薪酬                 |                  |                  |
| 应交税费                   | 50,214,512.69    | 57,231,918.29    |
| 应付利息                   | 31,228,767.12    | 31,228,767.12    |
| 应付股利                   |                  |                  |
| 其他应付款                  | 584,152,123.41   | 694,409,017.63   |
| 划分为持有待售的负债             |                  |                  |
| 一年内到期的非流动负债            | 120,000,000.00   | 120,000,000.00   |
| 其他流动负债                 |                  |                  |
| 流动负债合计                 | 841,050,895.65   | 930,596,783.18   |
| <b>非流动负债：</b>          |                  |                  |
| 长期借款                   |                  |                  |
| 应付债券                   | 480,000,000.00   | 480,000,000.00   |
| 其中：优先股                 |                  |                  |
| 永续债                    |                  |                  |
| 长期应付款                  |                  |                  |
| 长期应付职工薪酬               |                  |                  |
| 专项应付款                  |                  |                  |
| 预计负债                   |                  |                  |
| 递延收益                   |                  |                  |
| 递延所得税负债                |                  |                  |
| 其他非流动负债                |                  |                  |
| 非流动负债合计                | 480,000,000.00   | 480,000,000.00   |
| 负债合计                   | 1,321,050,895.65 | 1,410,596,783.18 |
| <b>所有者权益：</b>          |                  |                  |
| 股本                     |                  |                  |
| 其他权益工具                 |                  |                  |
| 其中：优先股                 |                  |                  |
| 永续债                    |                  |                  |
| 实收资本                   | 70,000,000.00    | 70,000,000.00    |
| 资本公积                   | 1,405,213,100.00 | 1,405,213,100.00 |
| 减：库存股                  |                  |                  |
| 其他综合收益                 |                  |                  |
| 专项储备                   |                  |                  |
| 盈余公积                   | 35,000,000.00    | 35,000,000.00    |
| 未分配利润                  | 464,361,311.50   | 436,481,087.35   |
| 所有者权益合计                | 1,974,574,411.50 | 1,946,694,187.35 |

|            |                  |                  |
|------------|------------------|------------------|
| 负债和所有者权益总计 | 3,295,625,307.15 | 3,357,290,970.53 |
|------------|------------------|------------------|

法定代表人：矫丽丽 主管会计工作负责人：姜皓腾 会计机构负责人：姜伟佳

### 合并利润表

2017 年 1—6 月

编制单位：烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目                    | 本期金额           | 上期金额           |
|-----------------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入               |                |                |
| 其中：营业收入               | 115,391,549.55 | 114,352,368.36 |
| 利息收入                  |                |                |
| 已赚保费                  |                |                |
| 手续费及佣金收入              |                |                |
| 二、营业总成本               |                |                |
| 其中：营业成本               | 82,370,332.03  | 69,601,524.47  |
| 利息支出                  |                |                |
| 手续费及佣金支出              |                |                |
| 退保金                   |                |                |
| 赔付支出净额                |                |                |
| 提取保险合同准备金净额           |                |                |
| 保单红利支出                |                |                |
| 分保费用                  |                |                |
| 税金及附加                 | 3,170,526.38   | 6,234,524.21   |
| 销售费用                  |                |                |
| 管理费用                  | 10,350,581.47  | 20,145,232.58  |
| 财务费用                  | 7,281,526.39   | 15,241,526.69  |
| 资产减值损失                | 3,004,733.44   |                |
| 加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） |                |                |
| 投资收益（损失以“-”号填列）       |                |                |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益    |                |                |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列）       |                |                |
| 其他收益                  |                |                |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列）     | 9,213,849.84   | 3,129,560.41   |
| 加：营业外收入               | 20,125,000.00  | 26,144,210.36  |
| 其中：非流动资产处置利得          |                |                |
| 减：营业外支出               |                |                |
| 其中：非流动资产处置损失          |                |                |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）   | 29,338,849.84  | 29,273,770.77  |
| 减：所得税费用               | 1,458,625.69   | 1,514,524.78   |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列）     | 27,880,224.15  | 27,759,245.99  |
| 归属于母公司所有者的净利润         |                |                |
| 少数股东损益                |                |                |
| 六、其他综合收益的税后净额         |                |                |
| 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额  |                |                |

|                                    |               |               |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| (一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益              |               |               |
| 1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动             |               |               |
| 2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额  |               |               |
| (二) 以后将重分类进损益的其他综合收益               |               |               |
| 1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 |               |               |
| 2.可供出售金融资产公允价值变动损益                 |               |               |
| 3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益            |               |               |
| 4.现金流量套期损益的有效部分                    |               |               |
| 5.外币财务报表折算差额                       |               |               |
| 6.其他                               |               |               |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额                |               |               |
| 七、综合收益总额                           | 27,880,224.15 | 27,759,245.99 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额                   |               |               |
| 归属于少数股东的综合收益总额                     |               |               |
| 八、每股收益：                            |               |               |
| (一) 基本每股收益（元/股）                    |               |               |
| (二) 稀释每股收益（元/股）                    |               |               |

法定代表人：矫丽丽 主管会计工作负责人：姜皓腾 会计机构负责人：姜伟佳

### 母公司利润表

2017 年 1—6 月

编制单位：烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目                    | 本期金额           | 上期金额           |
|-----------------------|----------------|----------------|
| 一、营业收入                | 115,391,549.55 | 114,352,368.36 |
| 减：营业成本                | 82,370,332.03  | 69,601,524.47  |
| 税金及附加                 | 3,170,526.38   | 6,234,524.21   |
| 销售费用                  |                |                |
| 管理费用                  | 10,350,581.47  | 20,145,232.58  |
| 财务费用                  | 7,281,526.39   | 15,241,526.69  |
| 资产减值损失                | 3,004,733.44   |                |
| 加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） |                |                |
| 投资收益（损失以“-”号填列）       |                |                |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益    |                |                |
| 其他收益                  |                |                |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列）     | 9,213,849.84   | 3,129,560.41   |

|                                    |               |               |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| 加：营业外收入                            | 20,125,000.00 | 26,144,210.36 |
| 其中：非流动资产处置利得                       |               |               |
| 减：营业外支出                            |               |               |
| 其中：非流动资产处置损失                       |               |               |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）                | 29,338,849.84 | 29,273,770.77 |
| 减：所得税费用                            | 1,458,625.69  | 1,514,524.78  |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列）                  | 27,880,224.15 | 27,759,245.99 |
| 五、其他综合收益的税后净额                      |               |               |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益               |               |               |
| 1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动             |               |               |
| 2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额  |               |               |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益                |               |               |
| 1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 |               |               |
| 2.可供出售金融资产公允价值变动损益                 |               |               |
| 3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益            |               |               |
| 4.现金流量套期损益的有效部分                    |               |               |
| 5.外币财务报表折算差额                       |               |               |
| 6.其他                               |               |               |
| 六、综合收益总额                           | 27,880,224.15 | 27,759,245.99 |
| 七、每股收益：                            |               |               |
| （一）基本每股收益（元/股）                     |               |               |
| （二）稀释每股收益（元/股）                     |               |               |

法定代表人：矫丽丽 主管会计工作负责人：姜皓腾 会计机构负责人：姜伟佳

### 合并现金流量表

2017 年 1—6 月

编制单位：烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目                           | 本期金额           | 上期金额           |
|------------------------------|----------------|----------------|
| <b>一、经营活动产生的现金流量：</b>        |                |                |
| 销售商品、提供劳务收到的现金               | 141,124,627.91 | 110,567,322.86 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额              |                |                |
| 向中央银行借款净增加额                  |                |                |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额              |                |                |
| 收到原保险合同保费取得的现金               |                |                |
| 收到再保险业务现金净额                  |                |                |
| 保户储金及投资款净增加额                 |                |                |
| 处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额 |                |                |
| 收取利息、手续费及佣金的现金               |                |                |

|                           |                |                |
|---------------------------|----------------|----------------|
| 拆入资金净增加额                  |                |                |
| 回购业务资金净增加额                |                |                |
| 收到的税费返还                   |                |                |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 67,085,376.91  | 26,375,763.61  |
| 经营活动现金流入小计                | 208,210,004.82 | 136,943,086.47 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 65,615,680.92  | 78,322,206.15  |
| 客户贷款及垫款净增加额               |                |                |
| 存放中央银行和同业款项净增加额           |                |                |
| 支付原保险合同赔付款项的现金            |                |                |
| 支付利息、手续费及佣金的现金            |                |                |
| 支付保单红利的现金                 |                |                |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           |                |                |
| 支付的各项税费                   | 7,017,405.60   | 125,316.44     |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 132,812,714.57 | 44,021,164.74  |
| 经营活动现金流出小计                | 205,445,801.09 | 122,468,687.33 |
| 经营活动产生的现金流量净额             | 2,764,203.73   | 14,474,399.14  |
| <b>二、投资活动产生的现金流量：</b>     |                |                |
| 收回投资收到的现金                 |                |                |
| 取得投资收益收到的现金               |                |                |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 |                |                |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |                |                |
| 收到其他与投资活动有关的现金            |                |                |
| 投资活动现金流入小计                |                |                |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   | 14,223,891.08  | 2,372,010.82   |
| 投资支付的现金                   |                |                |
| 质押贷款净增加额                  |                |                |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       |                |                |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |                |                |
| 投资活动现金流出小计                | 14,223,891.08  | 2,372,010.82   |
| 投资活动产生的现金流量净额             | -14,223,891.08 | -2,372,010.82  |
| <b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>     |                |                |
| 吸收投资收到的现金                 |                |                |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金       |                |                |
| 取得借款收到的现金                 |                |                |
| 发行债券收到的现金                 |                |                |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            |                |                |
| 筹资活动现金流入小计                |                |                |
| 偿还债务支付的现金                 |                |                |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         | 8,320,768.66   | 15,241,526.69  |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润       |                |                |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            |                |                |

|                           |                |                |
|---------------------------|----------------|----------------|
| 筹资活动现金流出小计                | 8,320,768.66   | 15,241,526.69  |
| 筹资活动产生的现金流量净额             | -8,320,768.66  | -15,241,526.69 |
| <b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b> |                |                |
| <b>五、现金及现金等价物净增加额</b>     | -19,780,456.01 | -3,139,138.37  |
| 加：期初现金及现金等价物余额            | 227,699,657.32 | 184,491,764.06 |
| <b>六、期末现金及现金等价物余额</b>     | 207,919,201.31 | 181,352,625.69 |

法定代表人：矫丽丽 主管会计工作负责人：姜皓腾 会计机构负责人：姜伟佳

### 母公司现金流量表

2017 年 1—6 月

编制单位：烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目                        | 本期金额           | 上期金额           |
|---------------------------|----------------|----------------|
| <b>一、经营活动产生的现金流量：</b>     |                |                |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            | 141,124,627.91 | 110,567,322.86 |
| 收到的税费返还                   |                |                |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 67,085,376.91  | 26,375,763.61  |
| 经营活动现金流入小计                | 208,210,004.82 | 136,943,086.47 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 65,615,680.92  | 78,322,206.15  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           |                |                |
| 支付的各项税费                   | 7,017,405.60   | 125,316.44     |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 132,812,714.57 | 44,021,164.74  |
| 经营活动现金流出小计                | 205,445,801.09 | 122,468,687.33 |
| 经营活动产生的现金流量净额             | 2,764,203.73   | 14,474,399.14  |
| <b>二、投资活动产生的现金流量：</b>     |                |                |
| 收回投资收到的现金                 |                |                |
| 取得投资收益收到的现金               |                |                |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 |                |                |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |                |                |
| 收到其他与投资活动有关的现金            |                |                |
| 投资活动现金流入小计                |                |                |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   | 14,223,891.08  | 2,372,010.82   |
| 投资支付的现金                   |                |                |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       |                |                |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |                |                |
| 投资活动现金流出小计                | 14,223,891.08  | 2,372,010.82   |
| 投资活动产生的现金流量净额             | -14,223,891.08 | -2,372,010.82  |
| <b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>     |                |                |
| 吸收投资收到的现金                 |                |                |
| 取得借款收到的现金                 |                |                |
| 发行债券收到的现金                 |                |                |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            |                |                |
| 筹资活动现金流入小计                |                |                |

|                           |                |                |
|---------------------------|----------------|----------------|
| 偿还债务支付的现金                 |                |                |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         | 8,320,768.66   | 15,241,526.69  |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            |                |                |
| 筹资活动现金流出小计                | 8,320,768.66   | 15,241,526.69  |
| 筹资活动产生的现金流量净额             | -8,320,768.66  | -15,241,526.69 |
| <b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b> |                |                |
| <b>五、现金及现金等价物净增加额</b>     | -19,780,456.01 | -3,139,138.37  |
| 加：期初现金及现金等价物余额            | 227,699,657.32 | 184,491,764.06 |
| <b>六、期末现金及现金等价物余额</b>     | 207,919,201.31 | 181,352,625.69 |

法定代表人：矫丽丽 主管会计工作负责人：姜皓腾 会计机构负责人：姜伟佳

**合并所有者权益变动表**  
2017 年 1—6 月

编制单位：烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目                    | 本期            |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
|-----------------------|---------------|--------|----|--|------------------|-------|--------|------|---------------|--------|----------------|---------|------------------|
|                       | 归属于母公司所有者权益   |        |    |  |                  |       |        |      |               |        | 少数股东权益         | 所有者权益合计 |                  |
|                       | 股本            | 其他权益工具 |    |  | 资本公积             | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备 | 盈余公积          | 一般风险准备 |                |         | 未分配利润            |
|                       | 优先股           | 永续债    | 其他 |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
| 一、上年年末余额              | 70,000,000.00 |        |    |  | 1,405,213,100.00 |       |        |      | 35,000,000.00 |        | 436,481,087.35 |         | 1,946,694,187.35 |
| 加：会计政策变更              |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
| 前期差错更正                |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
| 同一控制下企业合并             |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
| 其他                    |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
| 二、本年初余额               | 70,000,000.00 |        |    |  | 1,405,213,100.00 |       |        |      | 35,000,000.00 |        | 436,481,087.35 |         | 1,946,694,187.35 |
| 三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列） |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        | 27,880,224.15  |         | 27,880,224.15    |
| （一）综合收益总额             |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        | 27,880,224.15  |         | 27,880,224.15    |
| （二）所有者投入和减少资本         |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
| 1. 所有者投入资本            |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本      |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额     |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |
| 4. 其他                 |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |         |                  |

|                  |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
|------------------|---------------|--|--|--|------------------|--|--|--|---------------|--|----------------|------------------|
| (三) 利润分配         |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 1. 提取盈余公积        |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 2. 提取一般风险准备      |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 3. 对所有者（或股东）的分配  |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 4. 其他            |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| (四) 所有者权益内部结转    |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 1. 资本公积转增资本（或股本） |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 2. 盈余公积转增资本（或股本） |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 3. 盈余公积弥补亏损      |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 4. 其他            |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| (五) 专项储备         |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 1. 本期提取          |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 2. 本期使用          |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| (六) 其他           |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 四、本期期末余额         | 70,000,000.00 |  |  |  | 1,405,213,100.00 |  |  |  | 35,000,000.00 |  | 464,361,311.50 | 1,974,574,411.50 |

| 项目        | 上期            |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                | 少数股东权益 | 所有者权益合计          |
|-----------|---------------|--------|----|--|------------------|-------|--------|------|---------------|--------|----------------|--------|------------------|
|           | 归属于母公司所有者权益   |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |        |                  |
|           | 股本            | 其他权益工具 |    |  | 资本公积             | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备 | 盈余公积          | 一般风险准备 | 未分配利润          |        |                  |
|           | 优先股           | 永续债    | 其他 |  |                  |       |        |      |               |        |                |        |                  |
| 一、上年年末余额  | 70,000,000.00 |        |    |  | 1,405,213,100.00 |       |        |      | 35,000,000.00 |        | 377,662,867.72 |        | 1,887,875,967.72 |
| 加：会计政策变更  |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |        |                  |
| 前期差错更正    |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |        |                  |
| 同一控制下企业合并 |               |        |    |  |                  |       |        |      |               |        |                |        |                  |

|                       |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
|-----------------------|---------------|--|--|--|------------------|--|--|--|--|---------------|--|----------------|------------------|
| 其他                    |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 二、本年年初余额              | 70,000,000.00 |  |  |  | 1,405,213,100.00 |  |  |  |  | 35,000,000.00 |  | 377,662,867.72 | 1,887,875,967.72 |
| 三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列） |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  | 58,818,219.63  | 58,818,219.63    |
| （一）综合收益总额             |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  | 58,818,219.63  | 58,818,219.63    |
| （二）所有者投入和减少资本         |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 1. 所有者投入资本            |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本      |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额     |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 4. 其他                 |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| （三）利润分配               |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 1. 提取盈余公积             |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 2. 提取一般风险准备           |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 3. 对所有者（或股东）的分配       |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 4. 其他                 |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| （四）所有者权益内部结转          |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 1. 资本公积转增资本（或股本）      |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 2. 盈余公积转增资本（或股本）      |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 3. 盈余公积弥补亏损           |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 4. 其他                 |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| （五）专项储备               |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 1. 本期提取               |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 2. 本期使用               |               |  |  |  |                  |  |  |  |  |               |  |                |                  |

|          |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
|----------|---------------|--|--|--|------------------|--|--|--|---------------|--|----------------|------------------|
| (六) 其他   |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |  |                |                  |
| 四、本期期末余额 | 70,000,000.00 |  |  |  | 1,405,213,100.00 |  |  |  | 35,000,000.00 |  | 436,481,087.35 | 1,946,694,187.35 |

法定代表人：矫丽丽 主管会计工作负责人：姜皓腾 会计机构负责人：姜伟佳

**母公司所有者权益变动表**  
2017 年 1—6 月

编制单位：烟台市莱山区城市资源开发经营管理中心

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目                    | 本期            |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
|-----------------------|---------------|--------|-----|----|------------------|-------|--------|------|---------------|----------------|------------------|
|                       | 股本            | 其他权益工具 |     |    | 资本公积             | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备 | 盈余公积          | 未分配利润          | 所有者权益合计          |
|                       |               | 优先股    | 永续债 | 其他 |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 一、上年年末余额              | 70,000,000.00 |        |     |    | 1,405,213,100.00 |       |        |      | 35,000,000.00 | 436,481,087.35 | 1,946,694,187.35 |
| 加：会计政策变更              |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 前期差错更正                |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 其他                    |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 二、本年初余额               | 70,000,000.00 |        |     |    | 1,405,213,100.00 |       |        |      | 35,000,000.00 | 436,481,087.35 | 1,946,694,187.35 |
| 三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列） |               |        |     |    |                  |       |        |      |               | 27,880,224.15  | 27,880,224.15    |
| （一）综合收益总额             |               |        |     |    |                  |       |        |      |               | 27,880,224.15  | 27,880,224.15    |
| （二）所有者投入和减少资本         |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 1. 所有者投入资本            |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本      |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额     |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 4. 其他                 |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |

|                  |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
|------------------|---------------|--|--|--|---------------|--|--|--|------------|----------------|------------------|
| (三) 利润分配         |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 1. 提取盈余公积        |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 2. 对所有者（或股东）的分配  |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 3. 其他            |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| (四) 所有者权益内部结转    |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 1. 资本公积转增资本（或股本） |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 2. 盈余公积转增资本（或股本） |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 3. 盈余公积弥补亏损      |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 4. 其他            |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| (五) 专项储备         |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 1. 本期提取          |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 2. 本期使用          |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| (六) 其他           |               |  |  |  |               |  |  |  |            |                |                  |
| 四、本期期末余额         | 70,000,000.00 |  |  |  | 1,405,213,100 |  |  |  | 35,000,000 | 464,361,311.50 | 1,974,574,411.50 |

| 项目                    | 上期            |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
|-----------------------|---------------|--------|-----|----|------------------|-------|--------|------|---------------|----------------|------------------|
|                       | 股本            | 其他权益工具 |     |    | 资本公积             | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备 | 盈余公积          | 未分配利润          | 所有者权益合计          |
|                       |               | 优先股    | 永续债 | 其他 |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 一、上年期末余额              | 70,000,000.00 |        |     |    | 1,405,213,100.00 |       |        |      | 35,000,000.00 | 377,662,867.72 | 1,887,875,967.72 |
| 加：会计政策变更              |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 前期差错更正                |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 其他                    |               |        |     |    |                  |       |        |      |               |                |                  |
| 二、本年期初余额              | 70,000,000.00 |        |     |    | 1,405,213,100.00 |       |        |      | 35,000,000.00 | 377,662,867.72 | 1,887,875,967.72 |
| 三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列） |               |        |     |    |                  |       |        |      |               | 58,818,219.63  | 58,818,219.63    |
| （一）综合收益总额             |               |        |     |    |                  |       |        |      |               | 58,818,219.63  | 58,818,219.63    |

|                   |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
|-------------------|---------------|--|--|--|------------------|--|--|--|---------------|----------------|------------------|
| (二) 所有者投入和减少资本    |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 1. 所有者投入资本        |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本  |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额 |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 4. 其他             |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| (三) 利润分配          |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 1. 提取盈余公积         |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 2. 对所有者(或股东)的分配   |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 3. 其他             |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| (四) 所有者权益内部结转     |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 1. 资本公积转增资本(或股本)  |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 2. 盈余公积转增资本(或股本)  |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 3. 盈余公积弥补亏损       |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 4. 其他             |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| (五) 专项储备          |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 1. 本期提取           |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 2. 本期使用           |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| (六) 其他            |               |  |  |  |                  |  |  |  |               |                |                  |
| 四、本期期末余额          | 70,000,000.00 |  |  |  | 1,405,213,100.00 |  |  |  | 35,000,000.00 | 436,481,087.35 | 1,946,694,187.35 |

法定代表人：矫丽丽 主管会计工作负责人：姜皓腾 会计机构负责人：姜伟佳

### 担保人财务报表

适用 不适用